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Kraków, dnia 21.12.2023 r.

DFP.271.176.2023.AB


Do Wykonawców 

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na obsługę serwisowa aparatów firmy Siemens, Sakura, Illumina
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 3, ust. 3, dot. części nr 2: Przedmiotem postepowania jest system informatyczny. Dla tego typu urządzeń mogą występować typowe usterki związane ze sprzętem komputerowym lub z ustawieniami programowymi, ale w wyjątkowych przypadkach (błąd oprogramowania) naprawa będzie wymagała interwencji producenta (napisanie poprawki programowej). Poprawki programowe są najczęściej udostępniane zbiorczo w postaci paczek, hotfixów lub nowych wersji. Producent udostępnia takie modyfikacje w nieokreślonych odstępach czasu, 
na co wykonawca nie ma żadnego wpływu. W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie takiego przypadku w warunkach umownych i modyfikację zapisu: „Czas zakończenia naprawy będzie wynosił maksymalnie do 5 dni roboczych 12 / do 14 dni roboczych w przypadku braku konieczności sprowadzenia części z zagranicy lub do 21 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy 13 od momentu zgłoszenia przez Szpital Uniwersytecki, o którym mowa 
w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, z wyłączeniem napraw realizowanych przez producenta urządzenia 12.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że czas zakończenia napraw nie uległ zmianie. Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje, że dla części 2 powyższy termin nie znajduje zastosowania w przypadku błędów oprogramowania, do których naprawy niezbędna jest interwencja producenta Aparatu. Zamawiający dostosował § 3 ust. 3 wzoru Umowy.
Pytanie 2

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 9, ust. 2, lit.a): Celem miarkowania kar umownych 
i z uwagi na dwuletni okres umowy prosimy o obniżenie kary umownej do 0,1% za dzień opóźnienia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 15b, część 2, ust. 3 i 5-12: Zaproponowane zapisy dotyczące wykazania wpływu wzrostu cen materiałów i kosztów na koszty związane z realizacją umowy 
są w praktyce niemożliwe do spełnienia. Wykonawca w takim przypadku będzie zmuszony 
do uwzględnienia prognozowanej inflacji w cenie oferty. Należy zwrócić uwagę, że wpływ inflacji na ceny świadczonych dotyczy wszystkich podmiotów i łatwo go określić za pomocą wskaźnika publikowanego przez GUS . W związku z powyższym prosimy, celem zachowania równowagi Stron, o zastąpienie zapisów z ustępów 3 i 5-12 poniższym: „Strony przewidują możliwość zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Strony mają prawo żądać zmiany wynagrodzenia: a) najwcześniej po upływie roku od dnia zawarcia umowy, b) maksymalnie jeden raz w danym roku obowiązywania umowy, Poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ustala się na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego raz w roku w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, w stosunku do roku poprzedniego.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Pytanie dot. SWZ, część nr 2: Częścią nr 2 objęte są dwa serwery komputerowe, o różnych datach produkcji. Ponieważ producent gwarantuje wsparcie sprzętowe tylko przez określony czas może dojść 
do sytuacji, w której jeden z serwerów będzie wymagał modernizacji sprzętowej, co przełoży się 
na zwiększenie kosztów całego zadania i przekroczenie założonego budżetu. W związku z powyższym prosimy o rozdzielenie aparatów objętych częścią nr 2 na dwie niezależne części.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy: Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp 
do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”
Odpowiedź: 

Zamawiający zwraca uwagę na § 3 ust. 5 wzoru Umowy, który reguluje już kwestię dostępów 
do pomieszczeń. Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje, że w przypadku braku możliwości dostępu przez Wykonawcę do sprzętu, z przyczyn leżących po stronie Szpitala Uniwersyteckiego, terminy czasu napraw ulegają odpowiedniemu wydłużeniu. Zamawiający dostosował § 3 ust. 5 wzoru Umowy.
Pytanie 6

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy: Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: „Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz.U. 
z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy 
to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia Strony umowy?
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że stosowne postanowienie znajduje się już w § 16 ust. 5 wzoru Umowy.

Pytanie 8

Pytanie dotyczy SWZ oraz Załącznik nr 3 do Specyfikacji Umowa – wzór: Uprzejmie informujemy, 
że umową serwisową mogą być objęte jedynie aparaty sprawne, aparatura - będąca przedmiotem zamówienia nie jest aktualnie objęta umową serwisową oraz nie wiadomo czy nie posiada usterek. 
W związku z powyższym proponujemy następujące rozwiązanie: przed rozpoczęciem umowy serwisowej wykonawca zweryfikuje poprawność działania aparatu wykonując przegląd oraz odpowiednie testy, 
a w razie wykazania usterki przedstawi Zamawiającemu kosztorys naprawy. W przypadku zaakceptowania kosztorysu wykonawca odpłatnie usunie usterki, a umowa serwisowa będzie realizowana. W przypadku odmowy pokrycia kosztów naprawy przez Zamawiającego umowa serwisowa zostanie rozwiązana 
za porozumieniem stron, bez kar umownych i dochodzenia jakichkolwiek roszczeń.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. W związku z tym, że aparat działa i jest w ciągłej eksploatacji Zamawiający wymaga realizacji usługi zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 9

Pytanie dotyczy: Załącznik nr 3 do Specyfikacji Umowa - wzór §6 ust. 3: Przedmiotem zamówienia jest obsługa serwisowa aparatu w okresie 12 miesięcy. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisów dotyczących odpowiedzialności z tytułu rękojmi.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Pytanie dotyczy: Załącznik nr 3 do Specyfikacji Umowa - wzór §6 ust. 3: Zwracamy się z prośbą 
o skrócenie terminu wymienionego w §7 ust. 10 do 15 dni, liczonych od dnia upływu terminu płatności zaległego wynagrodzenia. Proponowane oryginalne zapisy Projektu Umowy nakładają na Wykonawcę obowiązek kredytowania wykonywanych usług przez okres około 4 miesięcy.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.


W załączeniu przekazuję wzór umowy (stanowiący załącznik nr 3 do SWZ), uwzględniające powyżej odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany.
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